Ont en testimonio d'esto damos li esta nuestra carta abierta, sieillada con el nuestro sieillo pendent, et rogamos al honrrado padre en Jhesu Christo don Pedro, por la gracia de Dios obispo de Pomplona, et al infant don Enrric, nuestro hermano, a don Gonçaluo Yuaynnes de Baztan, alfferiz nuestro en Navarra, a don Pero Sanchez, seynnor de Cascant, a don Garcia Almorauit, a don Fortun Almorauit, a don Climent de Launay, senescal en Navarra, que posiessen sus sieillos en esta carta.

Et nos don Pero, por la gracia de Dios obispo de Pomplona, et nos (1) infant don Enrric, don Gonçalo Yuaynnes de Baztan, don Pero Sanchez, seynnor de Cascant, don Garcia Almorauit, don Furtun Almorauit et don Climent de Launay, senescal en Navarra, anteditos a rogarias del noble et honrrado seynnor don Thibalt,

por la gracia de Dios rey de Navarra sobredicho, pusiemos nuestros sieillos pendientes en esta present carta.

De todo esto que sobredicho es, fueron testigos qui esto vieron et oyeron don Martin Garceiz d'Eussa, don Semen de Sotes, don Bernart d'Aacssa, seynnor de Salt, cauaylleros.

Data en Sant Johan del Pie del Puerto, por mandamiento del rey, lunes vigilia de Sant Matheo apostol del mes de septiembre, anno Domini M^o CC^o LX^o sexto.

Nota Dominici Garsie, abbatis de Legarda.

(1) nos] ms. non.

56

1266 Noviembre 4

Pamplona

El rey Teobaldo, amenazado de excomuni3n por el obispo de Auch, se compromete a indemnizarle por los da1nos causados en el paso de tropas por sus tierras y declara que apela a la Santa Sede.

BNP, F. 1, f. 100 r.
BNP, G. 136, p. 163-164.
Cit. H. d'Arbois, Histoire, VI, n1m. 3393.

[...] reuerendo in Christo patri A[manevo] Dei gratia Auxitanensi archiepiscopo, Theobaldus, eadem gratia rex Nauarre, Campanie et Brie comes palatinus, salutem et sincere dilectionis affectum.

Prudentiam non latere nos ad vos et ad vestros religiosos subditos in prouinciali vestro concilio congregatos Auxitani, magistrum et venerabilem virum dominum Garsie, clericum nostrum, destinasse et procuratorem nostrum constituisse ad aliqua facienda iam expedita in eodem concilio nostro, et nobis innotuerit vos liberius contra nos velle aliquid attentare, quod de iure facere non potestis secundum quod in litteris quas vobis transmisimus euidenter percipere potuistis, predictis rationibus adicientes asserimus et dicimus quod fecimus inhiberi publice ne aliquas ecclesias depraedaretur seu violentiam inferret personis ecclesiasticis seu rebus eorum, quando de terra nostra per terram vicecomitatus Sole cum exercitu nostro transiuimus, quod nos offerimus probaturos loco et tempore coram iudice competenti. Et si sinistrum aliquod in predictis fuerit attentatum, sciatis hoc propter voluntatem vestram et conscientiam actum esse, su per quibus offerimus de malefactoribus et de depredatori bus si qui culpabiles reperti fuerint exhibere iusticie complementum. Verum quia timemus ne suggerentibus aliquibus inimicis nostris de facto cum de iure nullatenus possetis, propter rationes iam coram vobis alias allegatas et propositas, prout ius exigit et ordo iudiciarius, propter inimicitias que sunt inter nos et principes in quorum terra degetis,

non valentes ad vos accedere nec procuratores destinare, cum iam aliqui de procuratoribus nostris quos propter nostra destinabamus per terram dominorum predictorum arrestati et detenti fuerint, et eorum aliquis in prisione detentus rebus suis ablatis, fulminaretis in nos excommunicationis et in terram nostram interdicti sententias non derogando appellationibus productis ex predicta adjectione una cum aliis in aliis appellationibus nostris propositis ne in nos excommunicationis aut in regnum nostrum interdicti sententie fulminarentur a vobis seu subditis vestris quacumque autoritate sedem apostolicam in predictis appellamus. Et nos regnum nostrum et subditos nostros in protectione sedis apostolice in predictis supponimus, vos rogantes quatenus iisdem appellationibus quibus iam detulisse videmini per concessionem apostolorum, ut per vestras patentes litteras plenius apparet, nullatenus obiiciatis imo super appellatione ex predicta adjectione cum aliis precedentibus iam interposita nobis apostolos concedere velitis, et super predictis vestras vobis patentes litteras destinare.

Datum Pampeluni, die jous post festum Omnium Sanctorum, anno Domini M^o.CC^o, sexagesimo sexto.

Nota Johannis.

Et nos Theobaldus, Dei gratia rex Navarre, rogavimus priorem vicarium, sede vacante, et capitulum Pampilonense ut presenti cedule, cuius tenorem de verbo ad verbum predicto archiepiscopo misimus, sigilla sua apponerent.

Et nos predicti Lupus Sancii prior vicarius, sede vacante, et capitulum Pampilonense predictis interfuimus, et ad preces predicti illustrissimi domini regis Navarre sigilla presenti instrumento apposuimus in testimonium premissorum.

Datum die et anno prefixis.

57

1266 Noviembre 5

Teobaldo II cede a los labradores de Mélida sus posesiones en esta villa a excepción del castillo y las caloñas, por 200 cahices anuales de trigo y 200 sueldos sanchetes.

- AGN, *Comptos*, caj. 7, núm. 81. Traslado de 1337.
- AGN, *Cart.* I, p. 50.
- Ed. L.J. *Fortún*, *Fueros*, núm. 118.
- Cit. *Diccionario RAH*, II, p. 14.
- Cit. J. M. Zuaznavar, *Ensayo*, p. 412. Fecha en 1256.
- Cit. J. Yanguas *Diccionario de Tudela*, p. 168.
- Cit. J. Yanguas, *Diccionario*, II, p. 125.
- Cit. M. Arigita, *La Asunción*, p. 142
- Cit. A. Campión, *Navarra*, 9.^a serie, p. 221.
- Cit. J. R. Castro, *Catálogo*, I, núm. 364.
- Cit. F. Idoate, *Catálogo*, num. 499.

Nos Thibalt, por la gracia de Dios rey de Nauarra, de Campayna et de Bria conde palazin, fazemos saber a quantos esta present carta veran et hodran que nos trebudamos a nuestros labradores de Melida todos los nuestros drechos que nos auemos et auer deuemos en la dicha villa de Melida, saluo el castieylo et las colonias de la villa, a saber es, nuestra part de la pecha de la villa, pieças, vinnas, forno, casas et casales et huertos con todo L'eredamiento que nos aylli auemos, que lo partan et quinnonen entre si cada un aynno, por dozientos quafizes de trigo de la medida de Pomplona et por dozientos sueldos de sanchetes de pecho, a todos tiempos, a pagar el pan cada un ayno a la fiesta de Santa Maria de mediado agosto, et los dineros a la fiesta de Sant Miguel.